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MOR ÇATI KADIN SIĞINAĞI VAKFI 

YOLSUZLUĞU VE RÜŞVETİ ÖNLEME POLİTİKASI 

 

AMAÇ 

Bu politika metninin amacı; sahtekarlık, rüşvet ve yolsuzluk ile ne kastedildiğinin net tanımlarını 
sağlamaktır. Bu belge aynı zamanda geçerli olduğu kişiler için bağlayıcıdır. Mor Çatı’nın hileli veya 
yozlaşmış faaliyetlere ve rüşvet verilmesine veya alınmasına müsamaha göstermeyeceğini açıkça 
belirtir. Bu politika, geçerli olduğu bütün kişilerin Mor Çatı’nın dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk 
konusundaki tutumuna uyma ve bunları yerine getirme sorumluluklarını özetler. 

KAPSAM 

Bu politika metni, 1 Ekim 2020 tarihinden itibaren Mor Çatı’nın faaliyetlerinin en yüksek açıklık, 
şeffaflık ve hesap verebilirlik standartlarını kullanarak, tüm ilişkilerinde ve faaliyetlerinde 
profesyonelce ve adil davranma taahhüdünü yerine getirmesi için geçerlidir. 

YOLSUZLUK VE RÜŞVETLE MÜCADELEDE TANIMLAR VE TEMEL KURALLAR 

YOLSUZLUK VE RÜŞVETLE MÜCADELEDE ETİK İLKELER 

Mor Çatı, en yüksek açıklık, şeffaflık ve hesap verebilirlik standartlarını kullanarak, tüm 
ilişkilerinde ve faaliyetlerinde profesyonelce ve adil davranmayı taahhüt eder. Mor Çatı, dürüstlük 
ve bütünlük kültürünü teşvik eder ve her türlü dolandırıcılık, rüşvet veya yolsuzlukla tamamen 
mücadele eder. 

Mor Çatı, örgütümüzün temel değerleri olan ve çalışmalarımızda en yüksek standartları sağlamak 
için çok önemli olan şeffaflık ve hesap verebilirliğe, tüm özel ve kamu otoritelerinden talep 
ettiğimiz standartlara bağlıdır. Bu doğrultuda faaliyetlerini daima en yüksek etik standartlarda 
yürütmeyi hedefler. 

 

TANIMLAR 

Dolandırıcılık: Dolandırıcılık, mali veya başka bir menfaat elde etmek veya bir yükümlülüğü 
önlemek için bir tarafı kasıtlı olarak yanıltan veya yanıltmaya çalışan herhangi bir fiil veya 
ihmaldir.  
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Rüşvet ve Yolsuzluk: Yolsuzluk emanet edilen gücün özel kazanç için kötüye kullanılması olarak 
tanımlanır. Birçok şekil alır ve rüşvet, çıkar çatışması, zimmete para geçirme, nüfuzda ticaret ve 
kara para aklama içerir. 

Rüşvet, düşük ve orta düzey kamu görevlileri tarafından hastaneler, okullar, polis departmanları 
ve diğer kurumlar gibi yerlerde temel mal veya hizmetlere erişmeye çalışan sıradan vatandaşlarla 
etkileşimlerinde emanet edilen gücün günlük olarak kötüye kullanılmasıdır. 

Dolandırıcılık, rüşvet veya yolsuzluğu oluşturan davranışlar, bunlarla sınırlı olmamak üzere, 
aşağıdakileri içerir: 

Bir Güven Pozisyonunun Kötüye Kullanılması: Kişinin kendine veya başka bir tarafa fayda 
sağlamak için pozisyonunu kötüye kullanması. 

Banka veya Çek Sahtekarlığı: Herhangi bir bankacılık sisteminin veya kaydının (örnek: çek, banka 
ekstresi veya elektronik transfer) dürüst olmayan şekilde manipülasyonu. 

Marka Sahtekarlığı: Mor Çatı adının, markasının veya belgelerinin yetkisiz, izinsiz veya gayri meşru 
amaçlar için kullanılması. 

Devlet Yetkililerinin Yolsuzluğu: Devlet yetkililerine veya başka bir kişiye, yürürlükteki yasalar 
ve/veya etik kurallarını ihlal edecek şekilde ödemelerin yapılması. Bunlara Kolaylaştırma 
Ödemeleri de denir. Kolaylaştırma ödemeleri ödemeyi yapan kişinin yasal veya diğer haklara 
sahip olduğu rutin veya gerekli bir eylemin performansını güvence altına almak veya hızlandırmak 
için yapılan küçük ödemelerdir.  

Hediyeler: Küçük hediyeler veya promosyon malzemelerinden (günlükler ve kalemler gibi) pahalı 
misafirperverliğe (içecekler, akşam yemeği veya tatiller gibi) kadar çeşitlilik gösterir. Abartılı 
hediyeler ve misafirperverlik, uygunsuz davranışlara neden olan ince örtülü rüşvet olabilir. 
Tazminat beklentisi ile verilen veya alınan herhangi bir hediye rüşvet anlamına gelir. 

Zimmete para geçirme: Fon, mal, kaynak veya diğer varlıkların kötüye kullanılması veya kişisel 
kazanç için kullanılması.  

Giderler Sahtekarlığı: Gider sisteminin para veya diğer menfaatleri ödemek için alıcının hak sahibi 
olmadığı veya gider geri ödeme raporlarının tahrifatı için dürüst olmayan kullanımı. 

Yanlış Muhasebe: Herhangi bir şekilde kasıtlı olarak yanlış veya yanıltıcı bilgilerin muhasebe 
kayıtlarına girilmesi muhasebe veya mali kayıt veya ilgili bilgilerin kasıtlı olarak ihmal edilmesi, 
“kayıt dışı” hesapların tutulması. 

Evrakta Sahtecilik veya Sahtecilik: Sözleşmeler, raporlar veya diğer belgelerde belgenin tamamı 
veya herhangi bir bölümünün dürüst olmayan şekilde yaratılması, değiştirilmesi, imzalanması 
veya kullanılması 
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“Komisyon” ya da “Bahşiş” adı altına yapılan gizli ödeme:  Bir tedarikçi tarafından bir kişiye 
uygunsuz olarak iş yönünden avantaj sağlaması için yapılan ödemelerdir. 

Kara Para Aklama: Yasadışı yollarla elde edilen paranın aklanması. 

Kayırmacılık veya Patronaj – Maddi kaynakların kişinin arkadaşları, akrabaları veya diğer yakınları 
lehine kullanılması.  

Bordro Sahtekarlığı: Yetkisiz ödemeler yapmak için bordro sisteminin manipülasyonu. 

Satın Alma Sahtekarlığı: Tedarik süreci ile ilgili herhangi bir dürüst olmayan davranış. 

Tedarik Zinciri Dolandırıcılığı: Malların yanlış yönlendirilmesi veya çalınması, stok kayıtlarının 
düzenlenmesinde sahtecilik veya ödemeleri aktaracak hayali şirketler oluşturulması. 

Vergi Kaçakçılığı: Bir kişinin vergi ödemekten kaçınması ya da verginin eksik ödenmesi amacıyla 
düzenleme yapılması 

Hırsızlık: Bir başkasına ait herhangi bir şeyin çalınması. 

Kasıtlı Olarak Bildirilmeyen Çıkar Çatışmaları: Kişinin Mor Çatı’daki görevine bağlı olan herhangi 
bir kişisel veya finansal çıkarı, taahhüttü veya bağlılığı doğru ve eksiksiz olarak bildirmemesi.  

Bunlar ve benzeri her türlü yolsuzluk, rüşvet ve dolandırıcılık etik dışı ve zararlıdır ve Mor Çatı 
tarafından asla kabul edilmez. 

DOLANDIRICILIĞIN, RÜŞVETİN VE YOLSUZLUĞUN ÖNLENMESİ VE ORTAYA 
ÇIKARILMASINDAKİ SORUMLULUK VE YETKİ 

Mor Çatı’nın herhangi bir biçimde sahtekarlık, rüşvet veya yolsuzluğa karşı toleransı sıfırdır. Mor 
Çatı’nın yolsuzluk politikasının ve prosedürlerin hayata geçirilmesinde yetki ve sorumluluğu olan 
kişiler şunlardır: 

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

Mor Çatı yönetim kurulu üyeleri yeni programların veya operasyonların başında sahtekarlık, 
rüşvet ve yolsuzluk risklerini azaltmak için makul önlemleri almalıdır. Yönetim kurulu üyeleri, 
programları dolandırıcılık, rüşvet, yolsuzluk veya kurumsal sahtekârlığın varlığını gösterebilecek 
herhangi bir usulsüzlük faaliyetini takip etmek amacıyla rutin olarak izlemelidir. Mor Çatı 
yönetim kurulu, herhangi bir sahtekarlık, rüşvet veya yolsuzluk bulguları ışığında gerekli tüm 
disiplin mekanizmaları ile hukuki ve diğer mekanizmaları harekete geçirmekle ve sahtekarlık, 
rüşvet veya yolsuzluk olaylarını takip ederek kontrolleri ve prosedürlerindeki ilgili yerlerde 
herhangi bir boşluk veya zayıflığı tanımlamak, ele almak ve gerekli adımları atmakla 
yükümlüdür.   
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ETİK KURUL ÜYELERİ 

Herhangi bir yolsuzluk durumunun tespiti halinde sürecin izlemesi Etik Kurul tarafından 
devralınır. Etik Kurul üyeleri yönetim kurulu, denetim kurulu ve kolektiften yalnızca birine üye 
olan kişilerden oluşur1. Etik Kurul süreci yürütürken çıkar çatışması olmaksızın tüm süreçleri 
titizlikle ve şeffaflık ilkesini gözeterek ilerletmekten sorumludur.  

KOLEKTİF ÜYELERİ, ÇALIŞANLAR VE GÖNÜLLÜLER 

Mor Çatı kolektifi yeni programların veya operasyonların başında sahtekarlık, rüşvet ve 
yolsuzluk risklerini azaltmak için makul önlemleri almalıdır. Yukarıda yasaklanan davranış 
türlerinden kişisel  ve kolektif olarak kaçınmanın yanı sıra, tüm Mor Çatı çalışanları ve 
gönüllüleri, kendi sorumluluk alanlarında dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluğu önlemek, 
caydırmak ve tespit etmek için uygun adımları atmaktan ve herhangi bir yolsuzluk durumunun 
tespitinde durumu bildirmekten sorumludur. 

İLGİLİ YASALARA UYGUNLUK 

Mor Çatı Yolsuzluk ve Rüşvetle Mücadele Politikası, sahtekarlık, rüşvet ve yolsuzlukla ilgili tüm 
geçerli yasalara uymaktadır. Bu Politikanın ve herhangi bir yasal zorunluluğun gereklilikleri 
arasında algılanan herhangi bir fark olması durumunda Mor Çatı her zaman uygulanabilir en 
yüksek standardı uygular. 

ŞİKAYET/BİLDİRME GEREKLİLİKLERİ VE İHBAR 

Bu politikaya uygun olmayan herhangi bir şeyden şüphelenen çalışanlar, gönüllüler ve Kolektif 
üyeleri, Etik Kurula doğrudan iletilmek üzere oluşturan anonim e-posta adresine bildirmeleri 
beklenmektedir. Bunun dışında kolektife, yönetim kuruluna ya da başka bir kanaldan gelen 
herhangi bir bildirim Etik Kurula iletilir. Anonim e-posta adresi, Etik Kurul tarafından, gizlilik ilkesi 
gözetilerek ve alınan tüm ihbarları titizlikle değerlendirilerek takip edilir. Her türlü görevi kötüye 
kullanıma dair bildirim herhangi bir yaptırım, taciz, baskıdan muaf olmalıdır. Mor Çatı bu anlamda 
yapılabilecek hiçbir caydırıcı yaptırımı kabul etmez. 

PROSEDÜRLER 

          I. Politika Belgesine Uygunluk 

Mor Çatı çalışanları ve gönüllüleri bu politika belgesine dair gerekli eğitimleri almalı ve bu politika 
belgesinde belirlenen koşulları okuyarak uygulayacaklarını kabul etmelidirler.  

 
                                                                 
1 Kurulun üyeleri ve üye özellikleri değişmeye açıktır. Bu belgenin uygulamaya geçtiği tarih itibariyle kurulun işlerliği 
ve etkinliği izlenecek ve değerlendirilecektir; gerekmesi halinde ihtiyaçlara göre yeni bir kurul oluşturulabilir.  
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Denetleme sorumluluğu olan Mor Çatı yetkililerine bu alanlarla ilgili dolandırıcılık, rüşvet ve 
yolsuzluğun tespit edilmesi, önlenmesi, raporlanması, soruşturulması ve ele alınması ile ilgili 
eğitimler verilecektir. 

Mor Çatı çalışanları, gönüllüleri, Kolektif ve yönetim kurulu üyeleri Denetim kurulu üyelerinden 
gerekli durumlarda tavsiye ve rehberlik talep etmeleri yönünde cesaretlendirilir.  

       II. Dolandırıcılığın, Rüşvetin ve Yolsuzluğun Önlenmesi ve Ortaya Çıkarılması 

Tüm Mor Çatı çalışanları, Kolektif ve yönetim kurulu üyeleri kendi sorumluluk alanlarında    
dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluğu önlemek, caydırmak ve tespit etmek için uygun adımları 
atmakla sorumludur. Ellerine geçen, imzaladıkları ya da yaygınlaştırdıkları bir metinde herhangi 
bir hatalı ya da şüphe uyandırıcı durum olduğunda, kişiler bu duruma dair araştırma yapmak, 
durumu düzeltmek ve durumu bildirmekle yükümlüdür.  

Tüm Mor Çatı çalışanları, gönüllüleri, Kolektif ve yönetim kurulu üyeleri sahtekarlık, rüşvet ve 
yolsuzluk riskleri değerlendirmek ve zararı makul şekilde azaltmakla yükümlüdür. Potansiyel risk 
alanları şöyledir: Çıkar çatışması, mal ve hizmetlerin satın alınması, devlet yetkilileriyle 
ilişkilenmeler. 

      III. Çalışanların Dolandırıcılık, Rüşvet ve Yolsuzluk Endişelerinin Bildirimi 

Mor Çatı çalışanları, gönüllüleri, Kolektif ve yönetim kurulu üyeleri dolandırıcılık, rüşvet ve 
yolsuzluk endişelerini acil olarak şu bildirim mekanizmalarından birine bildirmelidir: Anonim e-
posta adresi (öncelikli). Kolektif, yönetim kurulu. 

Mor Çatı çalışanları, gönüllüleri, Kolektif ve yönetim kurulu üyelerinin dolandırıcılık, rüşvet ve 
yolsuzluk endişelerini bu politika belgesi ile uyumlu olarak bildirmemeleri ciddi bir sorun olarak 
ele alınır ve bu kişilerin Mor Çatı ile ilişkisi yeniden değerlendirilir.  

Yapılan bildirimler gerçeklere dayanmalı ve mümkün olduğunca çok detay içermelidir. Bildirimler 
istek doğrultusunda, yasaların izin verdiği ölçüde, gizli olarak ele alınır.  

 IV. Bildirimlerin Etik Kurul Tarafından Değerlendirilmesi ve Yönetim Kurulu Tarafından 
Sonuçlandırılması 

Bildirim sonrası Etik Kurul tarafından bildirime konu olan şikayet hakkında her türlü belge, 
yazışma ve tanıklık toplanır. Bu incelemeler ışığında bildirimi yapılan kişinin ifadesine de 
başvurulur. Tüm bilgiler Etik Kurul tarafından değerlendirilerek bir  rapor hazırlanır ve Yönetim 
kuruluna sunulur. Yönetim kurulu etik kurul raporunu dikkate alır ve yolsuzluk ve rüşvet politika 
belgesine aykırı fiillerin varlığına kanaat getirmesi halinde gerekli yaptırımların uygulanmasına 
karar verir. Fiilin Türk Ceza Kanunu kapsamında suç olarak düzenlenmesi durumunda yönetim 
kurulu gerekli yasal prosedürü derhal başlatır. Bu durumda Yönetim Kurulu etik kurulun nihai 
raporunu beklemekle yükümlü değildir. 
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V. Partner Kuruluşlarla Çalışmada Yolsuzluk Prosedürlerinin Uygulanması 

Mor Çatı, bir partnerle ortak olarak gerçekleştirdiği herhangi bir operasyon veya proje öncesinde, 
kuruluşu yolsuzluk politika ve prosedürleri hakkında bilgilendirir. Partnerle ortak çalışma 
esnasında herhangi bir yolsuzluk durumunun tespiti söz konusu olursa Mor Çatı partnerliği 
sonlandırır ve gerekli yasal süreci başlatır. 

      VI. İhbar Edenleri Koruma 

Her Mor Çatı gönüllüsü, çalışanı, Kolektif ve yönetim kurulu üyesi etik endişelerini bir 
cezalandırma, taciz, baskı veya yaptırım tehlikesi olmadan bildirebilmelidir. Bildirimler istek 
doğrultusunda, yasaların izin verdiği ölçüde, gizli olarak ele alınır. Mor Çatı ihbar bildirimlerine 
karşı herhangi bir yaptırımı yasaklar.  

      VII. Dolandırıcılık, Rüşvet ve Yolsuzluk İddialarının İncelenmesi ve Düzeltilmesi 

Mor Çatı çalışanları, gönüllüleri ve Kolektif üyeleri Mor Çatı tarafından yapılacak olan her türlü 
soruşturma konusunda işbirliği yapmalı ve ilgili soruşturmaya dair kayıtları korumalıdır.  

Anonim e-posta hesabını takip etmekle yükümlü yapı Etik Kuruldur. E-posta ya da kolektif veya 
yönetim kuruluna iletilmesi yoluyla iletilen tüm bildirimler Etik Kurul tarafından incelenir. 
Bildirimin yapıldığı tarihten itibaren 2 hafta içinde değerlendirme yapılır. Değerlendirmenin 
sağlıklı ve yeterli veriye dayanarak yapılması için gerekli durumlarda süre uzatılabilir.  Etik kurul, 
bildirimin niteliğine uygun olarak ihtiyaç görürse dışardan uzman kişilerin görüşlerine 
başvurabilir.  

İnandırıcı bulunan bütün dolandırıcılık, yolsuzluk ve rüşvet iddiaları şu şekilde araştırılır: 
- Etik Kurul bildirimin ulaştığı tarihten itibaren 2 hafta içinde belge ve delilleri toplar ve 

kişisin savunması alır.  
- Etik Kurul belge ve delillerin toplanması ve kişinin savunmasının alınması sonrasında en 

fazla 2 hafta içinde karar verir ve görüşünü yönetim kuruluna bildirilir. 

Tüm dolandırıcılık, yolsuzluk ve rüşvet iddialarına dair soruşturmalarda elde edilen bulgular yazılı 
olarak belgelendirilmelidir. Soruşturmalarda görevi kötüye kullanma tespit edilirse hazırlanan 
raporda bu durumun nasıl ele alınması gerektiğine ve ileride tekrar etmesini önleyecek tedbirleri 
de tavsiyeler de içermelidir.   

Önerilere dair Yönetim Kurulu gerekli aksiyonu hızlıca almakla yükümlüdür.  

Etik kurul, ilgili soruşturmalara dair ilgili kişilere düzenli olarak bildirim ve güncelleme yapmakla 
yükümlüdür.   

  VII. İhlallerin Sonuçları 

Dolandırıcılık, rüşvet ya da yolsuzluğa dahil olmak, çok ciddi cezai ve hukuki ve itibar sonuçları 
doğurur.   
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Herhangi bir rüşvet, yolsuzluk ya da dolandırıcılığa dahil olan ya da bu durumların var olduğunu 
bilen ama ihbar etmeyen kişiler hakkında yasal işlem ya da işten çıkarma da dahil olmak üzere 
disiplin işlemi yapılır. Türk Ceza Kanunu kapsamında suç teşkil eden bir vaka tespit edilmesi 
durumunda yasal makamlara ihbarda bulunulur. Kişinin/kurumun bilgileri gizli kalacak şekilde 
gerekli bilgiler fon kuruluşları, Kolektif, çalışanlar ve gönüllüler gibi ilgili aktörlerle paylaşılır.  

 

GEREKLİ EĞİTİMLER 

 

Eğitimin Adı Sıklığı Yapılacağı Zaman 

Yolsuzluk, Rüşvet, 
Dolandırıcılık Farkındalık 
Eğitimi 

2 yılda 1 Hali hazırda çalışanlara bu 
politika belgesinin geçerli 
olmasından itibaren ilk 3 ay 
içinde. Yeni çalışmaya 
başlayanlar için işe 
girişlerinden itibaren ilk 3 ay 
içinde. Mor Çatı gönüllülerine 
Gönüllü Atölyesi esnasında. 
Tüm çalışanlar 2 yılda bir 
tazeleme eğitimine 
katılmakla yükümlüdür. 
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